
На основу члана 2. став 1. Закона о отклањању последица поплава у 

Републици Србији („Службени гласник РС”, бр. 75/14, 64/15 и 68/15 – др. закон) и 

члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник PC”, бр. 55/05, 71/05 − исправка, 

101/07, 65/08, 16/11, 68/12 − УС, 72/12, 7/14 − УС и 44/14),  

  

 Влада доноси 

 

У Р Е Д Б У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ  УРЕДБЕ О УТВРЂИВАЊУ ДРЖАВНОГ 

ПРОГРАМА ОБНОВЕ ОШТЕЋЕНИХ  ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА УРЕЂЕЊЕ 

ВОДОТОКА, ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ЗАШТИТУ ОД ПОПЛАВА, ЕРОЗИЈЕ И 

БУЈИЦА И ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ  

 
 

Члан 1. 

 У Уредби о утврђивању Државног програма обнове оштећених 

водних објеката за уређење водотока, водних објеката за заштиту од поплава, 

ерозије и бујица и водних објеката за одводњавање („Службени гласник РС”, бр. 

86/14, 103/14 и 69/15) у Државном програму обнове оштећених водних објеката за 

уређење водотока, водних објеката за заштиту од поплава, ерозије и бујица и 

водних објеката за одводњавање, у одељку 8. Процена потребних финансијских 

средстава и извор финансирања у ставу 1. број: „3.248.953.950” замењује се 

бројем: „4.324.456.950”, а у ставу 2. у табели број: „1.687.054.359” замењује се 

бројем: „2.762.557.359”. 

 

 У Прилогу 1. Преглед оштећених водних објеката за уређење 

водотока, водних објеката за заштиту од поплава, ерозија и бујица и водних 

објеката за одводњавање, после дела табеле који се односи на Јавно 

водопривредно предузеће „Србијаводе”, додаје се нови део табеле, који гласи: 

 

„ХИТНИ РАДОВИ  

на санацији оштећења заштитних водних објеката  

насталих као последица поплавног таласа у мају 2014.године на водном 

подручју Јавног водопривредног предузећа „Србијаводе” 

 

Р.бр. Водоток 
Сектор/ 

Деоница 

Број 

објекта из 

Оп. Плана 

Град/ 

општина 

ХИТНИ РАДОВИ  

НА САНАЦИЈИ 

 

НАЗИВ  

ВРЕДНОСТ  

РАДОВА 

Без ПДВ 

А.1.     
Водно подручје  

САВА И ДОЊИ ДУНАВ 
 

1 Дрина С.4.4 - 
Богатић/ 

Бадовинци 

Санација оштећења на десној обали 

реке Дрине на сектору С.4. деоница 

С.4.4. на локалитету „Павловића 
ћуприја“ 

25,000,000 

2 Дрина С.4.4 9. 
Богатић/ 

Бадовинци 

Санација оштећења круне и косина  
десног насипа Дрине узводно од Црне 

Баре до Бадовинаца (11 км)    

107,000,000 



Р.бр. Водоток 
Сектор/ 

Деоница 

Број 

објекта из 

Оп. Плана 

Град/ 

општина 

ХИТНИ РАДОВИ  

НА САНАЦИЈИ 

 

НАЗИВ  

ВРЕДНОСТ  

РАДОВА 

Без ПДВ 

3 Сава С.4.4 3. Шабац 

Санација оштећења грађевинског 

објекта и хидромашинске опреме на 
ЦС Каленића Ревеница у зони 

оштећеног десног насипа Саве од 

Дреновца до Чеврнтије 

90,000,000 

4 Колубара С.5.1. 1. Ваљево 

Санација регулисаног дела водотока 

Колубара у зони Белог моста 
(км:73+357, км: 73+412) 

6,000,000 

5 Обница С.5.1. -  Ваљево 
Санација десне обале водотока 
Обнице у зони КП дома (км. 1+315 до 

км.2+047) 

8,000,000 

6 Тамнава С.5.3. 5. Уб 

Санација регулисаног корита Тамнаве 

низводно од Ћемановог моста 
(наставак хитних санационих радова) 

18,000,000 

7 Уб С.5.3. 2. Уб 
Санација обалоутврде на десној обали 
реке Уб кроз Уб на деоници од км 

9+589 до км 10+247 

12,000,000 

8 Тамнава С.5.4. 1. Коцељева 

Санација регулисаног дела реке 

Тамнаве кроз Коцељеву од км 32+050 

до км. 32+530,  у зони фабрике „Раух“   

9,000,000 

9 Тамнава С.5.5. 1. Коцељева 

Санација левог насипа Тамнаве у 

Доњем Црниљеву 
км 0+000 до км 0+970,00 

4,000,000 

10 Љиг С.5.9. 1. Љиг 

Санација регулисаног корита реке 
Љиг кроз Љиг на деоници од км  

Км 22+565 до км 25+425 - наставак 

хитних санационих радова 

13,500,000 

11 Штира С.6.1. 3. Лозница 

Санација регулисаног корита Штире 

кроз Лозницу, обезбеђење 
протицајног профила од км.0+000 до 

км 1+900  (наставак хитних 

санационих радова) 

6,000,000 

12 Јадар С.6.2. 1. Лозница 

Санација регулисаног дела реке Јадар 

од улива у реку Дрину до пута Козјак 
– Горњи Добрић (наставак хитних 

санационих радова) 

59,000,000 

13 Јадар С.6.2. 1. Лозница 

Санација регулисаног дела реке Јадар 

од улива у реку Дрину до пута Козјак 

– Горњи Добрић  

11,500,000 

14 
Јадар, 

Везни канал 
С.6.2. 3. Лозница 

Санација регулисаног дела водотока 

Везни канал на деоници од км. 0+000 
км. 2+400 

6,000,000 

15 Чађавица 
 

С.6.3. 
 

1. 
Крупањ 

Санација регулисаног корита реке 
Чађавице кроз Крупањ од км 0+000 

11,000,000 



Р.бр. Водоток 
Сектор/ 

Деоница 

Број 

објекта из 

Оп. Плана 

Град/ 

општина 

ХИТНИ РАДОВИ  

НА САНАЦИЈИ 

 

НАЗИВ  

ВРЕДНОСТ  

РАДОВА 

Без ПДВ 

до км 1+936,50 (наставак хитних 

санационих радова) 

16 Ликодра С.6.3. 2. Крупањ 
Регулисано корито реке Ликодре -

Брезовачки правац  
35,000,000 

17 Ликодра С.6.3. 1 и 2. Крупањ 

Санација регулисаног корита реке 

Ликодре-Брезовачки правац, заштита 
десне обале реке Ликодре у зони 

насеља Красаве 

10,000,000 

18 
Јадар, 

Остружанка 
С.6.4. 1. Осечина 

Санација водотока регулисаног 

корита Јадра у Осечини (наставак 

хитних санационих радова) 

6,000,000 

19 Млава Д.22.1. 4. Пожаревац 

Санација регулисаног дела реке 

Млаве од Брадарца до Малог Црнића 
(км0+000; км 5+500 и 

км12+090;км15+400). 

18,600,000 

20 Млава Д.22.2. 9. 
Мало 

Црниће 

Санација регулисаног дела реке 

Млаве од Малог Црнића до Дубочке 
са притоком Витовницом кроз 

Аљудово (км 25+430; км 27+368) 

24,000,000 

21 Млава Д.22.3. 5. 
Петровац на 

Млави 

Санација регулисаног корита реке 

Млаве и притока од ушћа ОК3 канала 

до ушћа Грабовачког потока 
(Дубочка-Каменово) 

34,500,000 

22 Љубовиђа С.7.2. 1. и 2. Љубовија 
Наставак санације регулације реке 
Љубовиђе кроз Љубовију 

10,000,000 

23 
Бујичне притоке 

Љубовиђа 
- - Љубовија 

Санација водних објеката, 

стабилизација речног корита и 
обезбеђење протицајног профила  за 

заштиту од ерозије и бујица 

3,500,000 

24 

Бујичне притоке 

Тамнаве 

Уб, Козареца, 
Змајевац 

- - 
Уб, 

Коцељева 

Санација водних објеката, 

стабилизација речног корита и 

обезбеђење протицајног профила  за 
заштиту од ерозије и бујица 

20,000,000 

25 

Бујичне притоке 

Дунава 
Гробљански 

поток, Шајна 

Матка, 
Мала Каменица 

- - 
Кладово 

Неготин 

Санација водних објеката, 
стабилизација речног корита и 

обезбеђење протицајног профила  за 

заштиту од ерозије и бујица 

18,000,000 

          УКУПНО А.1: 565,600,000 

А.2     
Водно подручје 

МОРАВА 
  



Р.бр. Водоток 
Сектор/ 

Деоница 

Број 

објекта из 

Оп. Плана 

Град/ 

општина 

ХИТНИ РАДОВИ  

НА САНАЦИЈИ 

 

НАЗИВ  

ВРЕДНОСТ  

РАДОВА 

Без ПДВ 

1 Велика Морава М.1.2. 4 Смедерево 

Санација леве обале реке В.Мораве 

минор корита  км 34+250; км 35+000 - 

(наставак хитних санационих радова) 

18,000,000 

2 Раља М.1.4. - Смедерево 

Обезбеђење пропусне мои Раље у 

зони села Раља и комплекса 
Железаре, км 2+426 км4+383 

35,000,000 

3 Велика Морава М.2.2. 2. 
Жабари 

Пожаревац 

Санација десне обале реке В.Мораве 
км: 34+408 км: 36+600 (наставак 

хитних санационих радова) 

34,000,000 

4 Велика Морава М.2.2. - 

Смедерево 

Велика 
Плана 

Жабари, 

Ћићевац 

Санација оштећења круне косина 

насипа Велике Мораве (леви насип:  

км 1+960 - км 3+400, км 4+420 - км 
6+420, км 9+410 – км 13+840); ( десни 

насип: км 28+700 – км 30+000) 

насипи у зони састава Јужне и 
Западне Мораве код Ћићевца  

20,000,000 

5 Велика Морава М.3.1. 2. 
Велика 

Плана 

Санација леве обале реке В.Мораве 

код села Велико Орашје 
35,000,000 

6 Јасеница М.4.1. 1. 
Велика 

Плана 

Санација оштећења у минор кориту 

Јасенице (км 0+000 км 0+500) у зони 

Великог Орашја 

10,000,000 

7 Дуленка M.6.2. 6. и 7. Рековац 
Обезбеђење пропусне моћи Дуленке  
у зони села Лоћика 

8,000,000 

8 Ресава М.6.1. 11. Деспотовац 

Санација оштећења леве и десне 
обале регулисаног корита Ресаве у 

Деспотовцу у зони  хотела (км:32+950 

км: 33+100) 

5,000,000 

9 Ресава М.6.1 11. Деспотовац 

Санација оштећења леве и десне 

обале регулисаног корита Ресаве 
узводно од  Деспотовца, заштита села 

инфраструктуре и пољопривредног 

земљишта  

10,000,000 

10 Кочански поток М.7.2. 9. Ћићевац 

Обезбеђење пропусне моћи корита 

Кочанског потока у зони Ћићевца 

 ( 2,4км)  

10,000,000 

11 Јужна Морава М.8.3. 1. Алексинац 

Санација леве обале и израда насипа 

реке Јужне Мораве (250м) код 
Геронтолошке клинике у селу Тешица 

(км 66+100) 

20,000,000 

12 Јужна Морава М.8.3. 1. Алексинац 

Санација леве обале Јужне Мораве 

низводно од друмског челичног моста 

у селу Тешица и чишћење спруда на 
десној обали        

15,000,000 



Р.бр. Водоток 
Сектор/ 

Деоница 

Број 

објекта из 

Оп. Плана 

Град/ 

општина 

ХИТНИ РАДОВИ  

НА САНАЦИЈИ 

 

НАЗИВ  

ВРЕДНОСТ  

РАДОВА 

Без ПДВ 

13 Нишава М.9.1. 1. и 2. Ниш 
Санација и надвишење насипа 

Нишаве (км 5+532 км 12+600) 
10,000,000 

14 Топлица М.10.2. -  Прокупље 

Обезбеђење пропусне моћи корита 

Топлице у зони села Горња Драгања и 
низводно 1000 м 

15,000,000 

15 Кршевичка река М.11.2. / Врање 
Санација и чишћење корита 
Кршевичке реке од шибља, дрвећа и 

наноса км 0+000 км 2+000  

10,000,000 

16 Ветерница М.11. / Врање 

Санација прага, каскаде и слапишта 

на Ветерници  низводно од моста у 

Големом Селу 

5,000,000 

17 
Вранешка река, 

Подунавска река 

и Грачачка река 

М.12. - 
Врњачка 

Бања 

Обезбеђење пропусне моћи корита -  

наставак санационих радова 
5,000,000 

18 Западна Морава М.12.4. - Краљево 
Санација десне обале нерегулисаног 
корита реке Западне Мораве, КО 

Бабско Поље  

14,000,000 

19 
Љубостинска 

река 
М.12.4 - Трстеник 

Санација водних објеката, 

стабилизација речног корита и 

обезбеђење протицајног профила  за 
заштиту од ерозије и бујица 

11,000,000 

20 Западна Морава  М.12 - Краљево 
Санација корита и насипа у насељу 
Адрани 

20,000,000 

21 Мусина река М.12.6 1. Краљево 
Обезбеђење пропусне моћи 
регулисаног корита току Мусине реке 

(км 0+000 км 2+870), 

20,000,000 

22 Чемерница М.13.1. 4. и 5. Чачак 

Обезбеђење пропусне моћи и 

надвишење насипа, заштита 

конкавних обала минор корита 
Чемернице од Живанића моста до 

сифона (км 3+384 км 4+200) 

16,500,000 

23 Чемерница М.13. 1. 4. Чачак 
Санација леве обале у зони локалног 

пута (км 0+250 км 0+400) 
10,000,000 

24 Деспотовица М.13.3. 1. и 2. 
Горњи 

Милновац 

Санација оштећења корита и 

обезбеђење пропусне моћи – Наставак 

радова 

10,000,000 

25 Бјелица М.13.6 - Лучани 

Санација и локално надвишење 

оштећених обала реке Бјелице код 

Лучана (леве обале у зони насеља 
Ђерађ и десне обале у зони 

индустријских објеката) 

29,600,000 



Р.бр. Водоток 
Сектор/ 

Деоница 

Број 

објекта из 

Оп. Плана 

Град/ 

општина 

ХИТНИ РАДОВИ  

НА САНАЦИЈИ 

 

НАЗИВ  

ВРЕДНОСТ  

РАДОВА 

Без ПДВ 

26 Пресечка река М.13. - Ивањица 

Санације обала и обезбеђење 

пропусне моћи корита у зони насеља 
Мочиоци, (0,5 км) 

10,000,000 

27 
Река Моравица и 
ушће Глијечког 

потока 

М.13. - Ивањица 
Санација леве обале реке Моравице у 
зони гробља и ушћа Глијечког потока 

у Моравицу 

15,000,000 

          УКУПНО А.2: 421,100,000 

     УКУПНО РАДОВИ А.1+А.2: 986,700,000 

Б: 
  

  
Припрема техничке документације за 
хитне санционе радове 

29,601,000 

Ц: 

  

  
Инвеститорско управљање хитним 
санационим радовима и стручни 

надзор 
59,202,000 

     УКУПНО А+Б+Ц (Без ПДВ) 1,075,503,000 

„ 

У табели на крају Прилога 1, који се односи на укупно потребна средства 

за реализацију Државног програма обнове за ЈВП „Србијаводе”, ЈВП „Воде 

Војводине” и ЈВП „Београдводе”, број: „1.687.054.359” замењује се бројем: 

„2.762.557.359”, а број:  „3.248.953.950” замењује се бројем: „4.324.456.950”. 

 

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

05 Број: 110-9207/2015 

У Београду, 28. августа 2015. године 

 

 

В Л А Д А 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

 

 

Александар Вучић 

 

 


